

# *Symposium 11 februari 2019*

## Självårdens identitet

Johannelunds teologiska högskola inbjuder till Rosieniusföreläsningar den 11 februari. Symposiet kommer att behandla *självårdens identitet* och hur självården definieras med dess ärende och hur detta uppfattas i vår tid – bland människor i allmänhet, bland kyrkans företrädare och även i akademien.

Genom hela kyrkans historia har självården funnits med men dess plats och utformning i kyrkans liv har växlat. Vissa tider har förkunnelsen varit det mest framträdande självårdsverktyget medan i andra har samtalet varit i fokus. Självården har alltid relaterat till sin samtid och vad som pågått i den men samtidigt försökt att hitta sin ”identitet” i kyrkans liv för att möta människor. Under de senaste hundra åren har självården bland annat interagerat med vår samtids psykologiska skolbildningar samtidigt som andlig vägledning på senare tid fått uppsving. Allt detta väcker många frågor om hur det står till med självården i de svenska kyrkorna och församlingarna.

Några företrädare för olika sätt att tänka självård har ombetts att dela med sig av sina synsätt och ge sin bild av hur de uppfattar självårdens identitet samt sin uppfattning om vilken roll självården spelar i de olika sammanhangen.

Vi som arrangerar tror att denna dag skulle lämpa sig väl för präster, pastorer, diakoner och andra intresserade, som vill uppdatera sin kunskap om nutidens självårdslandskap. Vi tror att blivande församlingsarbetare kan ha god nytta av denna samtidsorientering i självårdens landskap.

Välkommen till ett spännande och intressant symposium om självårdens identitet.

## Medverkande:

### LarsOlov Eriksson

Docent i Gamla testamentets exegetik och teologi, högskolelektor emeritus Johannelunds teologiska högskola. Har ett stort intresse av själavård och personhistoria. Präst i SvK.

### Rosie Gard

Pastor och föreståndare på Wettershus Retreatgård, med själavård och andlig vägledning som hjärtefrågor i livet. Tidigare ansvarig för Kortebo-skolans själavårdsutbildning i Jönköping.

### Tor Johan Grevbo

Professor emeritus i själavård vid Högskolan Diakonova i Oslo och Teologiska fakulteten i Köpenhamn. Präst i Norska kyrkan och försteamanuensis vid Det teologiske Menighetsfakultetet

### Henrik Gustavsson

Leg psykolog, leg psykoterapeut, handledare (med KBT-inriktning) samt specialist i klinisk psykologi. Utbildad teolog med särskilt intresse för skärningspunkten mellan teologi och psykologi.

### Lise-Lotte J. Andersson

Pastor i Equmeniakyrkan och författare med inriktning på förkunnelse och själavård. Vice föreståndare för kommuniteten Bjärka-Säby.

### Cecilia Melder

Disputerad i religionspsykologi och lektor på Stockholms Allmänna Högskola och Uppsala Universitet med inriktning religionspsykologi, själavård och existentiell folkhälsa. Präst i SvK.

### Lars-Göran Sundberg

Lektor i historisk praktisk teologi vid Johannelunds teologiska högskola särskilt i själavård och religionspsykologi. Direktör för Centrum för Själavård. Pastor med fokus på själavård och relationer.

---

**Mer info och anmälan på [johannelund.nu](http://johannelund.nu)**